令和２年６月１９日

 学校施設開放（夜間開放）利用団体の皆様

                                        仙台市立高砂中学校

                                        施設開放管理委員長

                                            岡部  仁

                                        校 長 渡邉 哲也

学校施設開放（夜間開放）の再開について（お願い）

 表記の件について，５月 26 日付けで仙台市教育委員会より，学校施設開放についての通知があり 7 月 1 日よ

り，スポーツ開放再開が可能な旨をお知らせしたところですが，再開後の運用につきましては，下記のとおりと

いたします。内容を御確認いただき，新型コロナウィルス感染症の感染予防対策を施した上で，活動を実施して

いただくようお願いいたします。

また，今後，仙台市教育委員会の指示や状況の変化等に応じて，改めて通知を行う可能性がありますので御留

意ください。

記

１．施設開放開始予定日  令和２年７月１日（水）から

２．別添「学校施設開放事業チェックシート」を使用してください。

・各団体は，活動前と活動後に本シートをコピーして用い，注意すべき事項を漏れなく実施してください。

   ※「チェックシート」は各団体の活動日誌に綴じ込んでください。

３．スポーツ開放利用団体ごとに，参加者名簿（任意様式）を作成してください。

  ・「日付」「参加者名」「体温・体調」を記録してください。

   ※参加者には，活動前（当日中）の検温を徹底させてください。

  ・様式は問いません。ノート等を活用しても構いません。

  ・活動日の翌月末まで，利用団体で保管してください。

   ※新型コロナウィルス感染拡大防止のため，名簿を提出いただく場合があります。

   ※様式の一例を添付します。この様式をコピーして使用しても構いません。

４．利用者等に新型コロナウィルス感染者が発生した場合

  利用者や同居しているご家族等の感染者（濃厚接触者を含む）が発生した場合には，学校及び生涯学習課に

速やかに報告してください。

５．スポーツ開放として実施する種目や活動内容の決定は，本校における部活動等の進行度合いを勘案しつつ，

感染防止を第一に考えて行ってください。本校の部活動は 6 月 22 日（月）から平日通常の活動（17 時 45 分

まで）に戻り，7 月 4 日（土）から土日の活動が再開され練習試合等を行うことが可能となっております。

なお，学校施設を利用しない大会への参加，練習試合や遠征等の対外試合，合宿等を制限するものではあ

りません。

連絡先

生涯学習課：214-8887

高砂中学校：258-0038